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Abstract

Alcohol consumption is as old as human history. Crimes caused by chronic and acute alcohol use are an increasing global problem. In addition to 
health problems, it also causes economic and social problems. Alcohol use is an important factor in many subjects such as suicide, murder, addiction, 
accident, etc. which are within the scope of forensic sciences. Alcohol determination has an important place among forensic analyzes on a global 
scale. The aim of this review is to discuss alcohol determination and markers used in alcohol determination along with the current literature.
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 Giriş

Dünya Sağlık Örgütü tarafından yayınlanan 2018 yılı Küresel 
Alkol ve Sağlık Durum Raporu’na göre dünyada 2,3 milyar kişi 
alkol tüketmektedir. Zararlı alkol kullanımına bağlı olarak 2016 
yılında 3 milyon kişi hayatını kaybetmiş ve 132,6 milyon kişide 
de maluliyet meydana gelmiştir (1). Alkol kullanımının sağlık 
üzerine zararlı ve kimi zaman telafisi mümkün olmayan hayati 
etkileri söz konusu olmakla birlikte, toplumsal, ekonomik ve 
sosyal açıdan yadsınamaz olumsuz etkileri mevcuttur.

Adli bilimlerde cinayetten kazaya, intihardan yaralanmaya 
kadar her olay türünde alkol kullanımının ve miktarının 

belirlenmesi önemli bir konudur. Adli biyokimyasal 
analizler arasında küresel ölçekte alkol tayini en sık yapılan 
analizlerdendir (2).

Alkol tayininde büyük örneklem gruplarından birini de 
sürücüler oluşturmakta olup günlük hayatta araç kullanan her 
bireyin karşılaşması muhtemel olan trafik denetimlerinde alkol 
kontrolü, önemli bir trafik güvenliği uygulamasıdır. 2918 sayılı 
Karayolları Trafik Kanunu madde 48’de yasak olduğu belirtilen 
alkollü araç kullanımında, yaralanmanın veya ölümün söz konusu 
olduğu, kolluk gücünün müdahil olduğu trafik kazalarında 
sürücüde alkol tayini zorunlu olup biyolojik örnek (kan, tükürük 
veya idrar) alınarak (3) Karayolları Trafik Yönetmeliği madde 

Öz

Alkol tüketimi insanlık tarihi kadar eskiye dayanmaktadır. Kronik ve akut alkol kullanımının neden olduğu suçlar giderek artan küresel bir sorundur. 
Sağlık sorunlarının yanı sıra ekonomik ve sosyal sorunlara da neden olmaktadır. Adli bilimlerin çalışma alanına giren intihar, cinayet, bağımlılık, kaza 
vb. pek çok konuda alkol kullanımı önemli bir etkendir. Küresel ölçekte adli amaçlı yapılan analizler arasında alkol tayini önemli bir yere sahiptir. Bu 
derlemenin amacı güncel literatür eşliğinde alkol tayini ve alkol tayininde kullanılan belirteçleri ele almaktır.
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97’de detayları belirtilen kan alkol miktarının yasal sınırlar 
(hususi otomobil sürücüleri için 0,50 promil, diğer araç sürücüleri 
için 0,20 promil) dâhilinde olup olmadığı belirlenmektedir (4). 
Emniyet Genel Müdürlüğü tarafından 29/09/2023-01/10/2023 
tarihleri arasında ülkemiz genelinde yapılan denetimlerde 39901 
sürücüden 1300 sürücünün alkol etkisinde araç kullandığı 
tespit edilmiştir. Söz konusu 3 günlük süre zarfında alkollü araç 
kullandığı tespit edilen kişi sayısı trafik güvenliği açısında endişe 
vericidir (5).

Biyokimyasal Açıdan Alkol

Karbon, hidrojen ve oksijen atomlarından oluşan alkol, 
yapısında karbon atomuna bağlı hidroksil grubu bulunduran 
bileşiklerin genel adıdır ve alkollü içeceklerde kullanılan formu 
etil alkol yani etanoldür (6).  

Farmakokinetik olarak alkolün emilim, dağılım, metabolizma 
ve atılım süreci tüketilen içeceğin yapısı, içme hızı, aç/tok olmak 
gibi pek çok faktöre bağlıdır. Alkolün yüzde birkaçı ağızda, 
yüzde yirmi beş kadarı midede ve kalan kısmı ise ince bağırsağın 
üst kısmında emilir ve dolaşıma katılır. Tüketilen alkolün yüzde 
doksanı karaciğerde metabolize olmaktadır. Öte yandan, yüzde 
onu ise solunum, terleme ve idrar ile atılır (7). Merkezi sinir 
sistemi üzerinden depresan bir etkiye sahip olan alkol, tüketim 
miktarına bağlı olarak muhakeme gücünde, motor becerilerde, 
koordinasyon ve reaksiyonda olumsuz etkiye neden olabilmekte 
(8), agresif davranışlara ve şiddete eğilimi artırabilmektedir (9).

Antemortem dönemde tüketilen alkol, karaciğerde oksidatif 
ve non-oksidatif yolla metabolize olmakta ve bu süreçteki 
metabolitler alkol tayininde biyobelirteç olarak kullanılmaktadır 
(10,11). Postmortem dönemde ise antemortem zamanda tüketilen 
eksojen alkolün yanı sıra cesedin saklanma koşulu, antemortem 
hastalıklar, ilaç/madde kullanım durumu, kontaminasyon 
ve mikrobiyal faaliyet endojen alkol oluşumuna neden 
olabilmektedir. Postmortem süreçte endojen alkol oluşumu 
alkol tayini bakımından yanıltıcı bir unsur olabileceğinden 
kontaminasyon ve mikrobiyal faaliyet bakımından vücudun 
nispeten daha korunaklı bölgelerinden biyolojik örneklerin 
(femoral/periferik/baş/boyun veninden kan, vitröz humor, idrar 
vb.) analizi tercih edilmektedir (12,13).

Alkol Tayininde Kullanılan Belirteçler

Alkol tayini için en çok tercih edilen biyolojik örnek kan 
olmakla birlikte, pek çok vücut sıvısında ve dokusunda analizi 
mümkündür. Alkol tayini nefes alkol konsantrasyonu, kan alkol 
konsantrasyonu (BAC), idrar alkol konsantrasyonu (UAC), alkol 
biyobelirteçleri ve metabolitleri; aspartat aminotransferaz 
(AST), alanin aminotransferaz (ALT), ortalama korpüsküler hacim 
(MCV), karbonhidrat eksik transferrin (CDT), gamma glutamil 
transferaz (GGT), Beta-HEX, 5-Hidroksitriptofol (5-HTOL), 
5-Hidroksiindolasetik asit (5-HIAA), asetaldehit, asetik asit, yağ 
asit etil esterler (YAEE), etil glukronid (EtG), etil sülfat (EtS) ve 

fosfatidiletanol (PEth) ile yapılabilmektedir (7,14,15). Ülkemizde 
kan örneklerinde etanol analizinin preanalitik, analitik, 
postanalitik ve doğrulama olmak üzere tüm işlem basamaklarına 
yönelik usul ve esaslar, T.C. Sağlık Bakanlığı Sağlık Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü Tetkik ve Teşhis Hizmetleri Dairesi Başkanlığı 
tarafından 2017/12 Tıbbi Laboratuvarlarda Kan Numunelerinde 
Etanol Analizi İşlemleri Genelgesi ile belirlenmiştir (16).

Alkol kullanımının tayininde klasik bir yöntem olarak 
sıklıkla başvurulan etanol analizi, eliminasyon hızının yüksek 
olması nedeniyle uzun vadede güvenilir veri sağlama açısından 
yetersiz kalmaktadır (17,18). Ayrıca alkol tayininde kullanılan 
parametrelerden bazılarının kimyasal maruziyet, gıda, ilaç, 
alkolsüz fermante içecek ve bazı hastalıklardan kaynaklı olarak 
yalancı pozitif sonuç verme riski bulunduğu bilinmektedir (19-
21). Ayrım gücü kuvvetli parametrelere olan ihtiyaç nedeniyle 
alkol tayini çalışmaları, ilk kez kan alkol tayini yapılan 1918 
yılından (22) beri hız kesmeden devam etmektedir.

Gamma glutamil transferaz (GGT), kronik ve zararlı alkol 
kullanımında karaciğer hasarı nedeniyle artan bir alkol 
tayin belirteci olup AST, ALT, MCV belirteçleri ile paralel artış 
göstermektedir (23). Normal seviyede alkol tüketiminin 
tayini için CDT, MCV, GGT, ALT, AST belirteçlerinin duyarlılığı 
ve özgüllüğü sınırlı olup kullanılamamakta iken aşırı alkol 
tüketiminin izleminde kullanılabilmektedir (24,25). Alkol 
bağımlılığı olan 122 kişinin kan örneklerinde GGT, AST, ALT, CDT, 
MCV ve saç örneklerinde EtG analiz edilmiş; tüm katılımcıların 
EtG seviyesinin eşik değerin üzerinde olduğu ve tüketilen alkol 
miktarı ile pozitif korelasyon gösterdiği saptanmıştır. Ancak, 
GGT, AST, ALT, CDT, MCV parametreleri ile tüketilen alkol miktarı 
arasında korelasyon görülmemiştir (26).

5-HTOL ve 5-HIAA, seratonin metabolitleri olup alkol 
tüketimine bağlı olarak artan ve alkol tüketim tayininde 
kullanılan belirteçlerdir. Kan ve idrar örneklerinde tayinleri 
mümkündür. İdrarda 5-HTOL/5-HIAA oranı 0,8 g/kg alkol 
tüketimi sonrası 4-6 saat içinde en yüksek seviyeye ulaşmakta ve 
16-26 saat kadar da normal seviyenin üzerinde seyretmektedir 
(25,27). İdrar örneklerinde 5-HTOL/5-HIAA oranının yakın zaman 
alkol tüketimi için kullanışlı bir belirteç olduğu ve ölüm öncesi 
alkol tüketimi ile postmortem alkol oluşumunun ayrımında 
kullanılabileceği bildirilmiştir (27,28).

Zararlı alkol kullanımında PEth sentezinin etanol maruziyeti 
ile doğru orantılı olduğu ve kan alkol konsantrasyonunun 
artmasıyla artış gösterdiğini bilinmesine rağmen, aynı sürede 
aynı miktarda alkol tüketen kişilerde vücut kitle indeksi, alkol 
tüketim alışkanlıkları, genetik farklıklar gibi etkenlerden 
kaynaklı olarak PEth sonucunda farklılar görülebilmektedir. Bu 
nedenle özellikle adli amaçlı alkol tayini için PEth’in diğer alkol 
parametreleri ile kombine kullanımı önerilmektedir (29).

Yetmiş beş katılımcının peş peşe 3 akşam 20 g etanol tükettiği 
ve her tüketimden sonraki gün katılımcılardan PEth 16:0/18:1 
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(palmitik asit/oleik asit) ve 16:0/18:2 (palmitik asit/linoleik asit) 
analizi için kan örnekleri alınan çalışmada, Aboutara ve ark. 
(30), kısa süreli düşük miktarda alkol tüketiminin tespitinde 
PEth 16:0/18:2’nin PEth 16:0/18:1’e göre daha duyarlı olduğunu 
belirlemiş olmasına rağmen PEth 16:0/18:1 ve 16:0/18:2’nin 
birlikte çalışılmasının duyarlılığı artırdığını bildirmiştir.

Uzun süreli ve zararlı alkol kullanımının izleminde ve alkol 
kullanımından uzak kalmanın takibinde saç örneğinde EtG 
analizi alkol tüketimi konusunda birkaç aylık bilgi sağlarken, 
alkol tüketiminin saçta tayin edilebilir aşamaya ulaşması zaman 
almaktadır. Bu aralığın başka bir parametre ile kontrolüne 
ihtiyaç duyulmaktadır. Dumitrascu ve ark. (31) alkol kullanımının 
tespitinde birbirilerini tamamlayıcı parametreler olmalarında 
rağmen mevcut bilgi birikimindeki eksiliklerin uygulamalı 
tespiti amacıyla PEth ve EtG analizlerini birlikte kullanarak 
1170 katılımcıyla gerçekleştirdikleri geniş çaplı çalışmada, 
katılımcıların venöz kan örneklerinde birkaç haftalık bilgi 
sağlayabilen PEth (16:0/18:1) ve saç örneklerinde ise birkaç aylık 
bilgi sağlayabilen EtG analizi yapmışlardır. Elde edilen veriler her 
iki parametrenin de istatistiksel olarak anlamlı sonuç verdiğini 
ve aralarında güçlü korelasyon olduğunu göstermiştir. PEth 
ve EtG analizlerinden elde edilen sonuçlara göre katılımcılar 
alkol tüketimi bakımında her iki parametre açısından da düşük, 
orta ve aşırı olarak gruplandırılmış iken parametreler bazında 
katılımcıların %16’sının gruplandırılmasında uyumlu sonuç 
elde edilememiş olup bu durumun, katılımcıların alkol tüketim 
alışkanlıklarındaki yakın zamanlı değişimden kaynaklanabileceği 
yorumuna varılmıştır. Elde edilen sonuçlar, ışığında alkol 
tüketimine göre kişilerin sınıflandırılmasına ihtiyaç duyulan 
durumlar için farklı zaman aralıklarına yönelik veri eldesini 
mümkün kılan 2 farklı biyobelirtecin eş zamanlı çalışılmasının 
daha güvenilir bilgi sağladığını göstermektedir (31).

Alkol tüketim miktarına yönelik bir analiz olmamakla birlikte, 
alkol kullanım bozuklarının tanı, teşhis, tedavi ve izleminde 
kullanılan CDT, spesifik ancak hassas olmayan bir belirteç 
olup alkol tüketimi bakımından geriye dönük 2-3 haftalık veri 
sağlamaktadır (15). Porpiglia ve ark. (32), trafik kazası sonrası 
hastaneye başvuran 929 sürücü ile gerçekleştirdikleri çalışmada 
BAC ve CDT analizi gerçekleştirmişlerdir. BAC değeri üzerinden 
0,50 g/L yasal limitin altı ve üstü olmak üzere sürücüler iki gruba 
ayrılmış olup yasal limitin üzerinde BAC değeri tespit edilen 255 
kişinin CDT değerlerinin ortalaması, yasal limitin altında BAC 
değeri tespit edilen 674 kişinin CDT ortalamasından yüksek 
bulunmuştur. Ayrıca, BAC değerindeki artışa paralel olarak CDT 
değerinin de arttığı görülmüştür. Trafik güvenliğinde, trafik 
kazalarının önlenmesinde, alkol kullanımına bağlı iş kazalarının 
önlenmesinde vb. CDT analizinin önemli veri sağlayan bir 
belirteç olarak kullanılabileceği sonucuna varılmıştır (32). Alkol 
tüketiminde PEth ve CDT parametrelerine, cinsiyetin ve yaşın 
etkisinin incelendiği 6705 katılımcı ile yapılan çalışmada, yaş ile 
CDT ve PEth arasında zayıf bir ilişki olduğu görülmüştür. Bununla 

birlikte, cinsiyet ile CDT arasında da zayıf ilişki olduğu ancak 
cinsiyet ile PEth arasında bir ilişki olmadığı tespit edilmiştir. 
PEth’in yaş ve cinsiyet fark etmeksizin alkol tayinin de güvenilir 
bir belirteç olduğu sonucuna varılmıştır (33).

Tüketilen alkol miktarına bağlı olarak EtG ve EtS, kanda 8-12 
saate ve idrarda 24-130 saate kadar tayin edilebilmektedir (15). 
Trafik kazası sonucu yaralanan ve ilk 12 saat içinde hastaneye 
başvuran 200 kişinin katılımıyla Dengiz ve ark., (34) tarafından 
gerçekleştirilen çalışmada, alkol ile kaza arasındaki ilişkinin 
aydınlatılması amacıyla kan örneklerinde BAC, EtG ve EtS analizi 
gerçekleştirilmiştir. Bu kişilerden %16,5’inin BAC, %35,5’inin EtG 
ve %23,5’inin EtS sonuçları pozitif çıkmış olup BAC pozitif olan 
tüm kişilerin aynı zamanda EtG ve EtS sonuçlarının da pozitif 
olduğu tespit edilmiştir. Tüketim miktarı ve süresi bilinmeyen 
kişilerle yapılan bu çalışmanın sonucuna göre özellikle, alkol 
ilişkili trafik kazalarında etanolün yanı sıra EtG ve EtS analizinin 
önemli bir tespit aracı olabileceği değerlendirilmiştir (34). 
Hoiseth ve ark. (35), alkollü araç kullanma iddiasına karşı 
sürücülerin trafik kazası ile alkol testi arasındaki sürede alkol 
tüketim savunmasına yönelik olarak, idrar ve kan örneklerinde 
etanol, EtG ve EtS kinetiğini belirlemek amacıyla yaptıkları 
çalışmada; 35 katılımcı, birinci aşamada vücut ağırlıkları başına 
0,51 gr alkol tüketmiş, 2 saat sonra 3 gruba ayrılmış ve ikinci 
aşamada vücut ağırlıkları başına sırasıyla 0,25 gr, 0,51 gr ve 
0,85 gr alkol daha tüketmiş ve 7 saat süren çalışma boyunca 
katılımcılardan 10 kez idrar ve 17 kez kan örneği alınmıştır. Elde 
edilen veriler 2 modelde analiz edilmiş olup ilk modelde farklı 
zamanlardaki UAC/BAC (idrar alkol konsantrasyonu/kan alkol 
konsantrasyonu) oranlarının farkına göre etanol bazlı olarak 
hesaplama yapılmışken, ikinci modelde farklı zamanlardaki kan 
örneğinin EtG/EtS konsantrasyonlarının farkına göre hesaplama 
yapılmıştır. Elde edilen sonuç, her iki hesaplama modelinin 
de alkol tüketiminin mevcut olduğu ve son tüketim dozunun 
yüksek olduğu durumlarda kullanılabileceğini göstermiştir (35).

Beş yüz beş gebe kadının idrar örneğinde hızlı test çubuğu 
ile yapılan EtG analizinde, şüpheli ve pozitif sonuç elde edilen 62 
örnek kantitatif doğrulamaya tabi tutulmuş; EtG negatif ve pozitif 
olarak tespit edilen örneklerin hızlı EtG test çubuğu verileri ile 
uyumlu olduğu görülmüştür. Bu çalışma alkol kullanımının tespit 
ve izleminin, rutin gebelik kontrollerinin kolay ve ucuz bir yöntem 
olan hızlı EtG test çubuğu ile yapılabileceğini göstermiştir (36).

Al-Asmari ve ark. (37) tarafından 52 postmortem olgu, en 
azından kan örnekleri olanlar, BAC pozitif olanlar ve ölüm öncesi 
alkol tüketim şüphesi olmasına rağmen BAC ve etanol negatif 
iken EtG ve EtS pozitif olanlar olmak üzere 3 gruba ayrılmıştır. 
Ölüm zaman aralığı, çürüme, diyabet ve ölüm yerinin ölüm öncesi 
alkol tüketimi ile postmortem etanol sentezine etkisi için kan, 
vitröz sıvı, idrar örneklerinde etanol, EtG ve EtS analizi yapılmış 
olup diyabet belirteci olarak aseton analiz edilmiştir. Tüm 
vücut sıvılarında postmortem etanol sentezinin gerçekleştiği 
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belirlenmiştir. Diyabet öyküsü olan ve dekompozisyon olan 
olgularda tüm etanol kaynağının postmortem bozulma olmadığı 
değerlendirilmiştir. Etanol sentezinde ölüm zaman aralığının 
ve sıcaklığın önemli rol oynadığı; dış mekanda gerçekleşen 
ölümlerde iç mekanda gerçekleşenlerle kıyaslandığında sıcaklığın 
yüksek olması nedeniyle etanol sentezinin yüksek olduğu 
sonucuna varılmıştır. Bununla birlikte, EtG ve EtS düzeylerinin 
stabil olduğu ve böylece postmortem etanol oluşumuna yönelik 
bilgi sağlayabildiği görülmüştür (37).

Alkolün neden olduğu organ hasarının belirlenmesinde 
kullanılan YAEE’ler, kan, saç, sebum, mekonyum gibi pek çok 
biyolojik örnekte tayin edilebilmektedir. Kanda ve dokuda YAEE 
alkol tüketim belirteci olup kronik/akut aşırı alkol tüketiminin 
ayrımında kullanılabilmektedir (38). YAEE, normal alkol tüketimi 
sonrası kanda 3-6 saat, aşırı alkol tüketimi sonrası sebumda 
15-40 saat içinde tayin edilebilmektedir (25). YAEE ölçümü için 
diğer vücut kıllarına göre en uygun örneğin saç olduğu ancak, 
tüketilen miktar ile YAEE arasında oransal bir ilişki olmadığı 
bilinmektedir (39). Saç örneklerinde (30 mg) sıvı kromatografi-
kütle spektrometrisi (LC-MS/MS) yöntemiyle EtG ve gaz 
kromatografisi (GC) yöntemiyle etil miristat, etil palmitat, etil 
stearat ve etil oleat’lerin (YAEE) belirlenmesi amacıyla Oppolzer 
ve ark. (40) tarafından 15 katılımcı ile yapılan çalışmada en 
çok oluşan YAEE türlerinin etil palmitat ve etil oleat olduğu 
görülmüştür. YAEE türlerinin ayrı ayrı çalışılması türler arası 
konsantrasyon değişkenliği nedeniyle önerilmemiştir. Sonuçlar 
genel olarak katılımcıların alkol tüketim beyanı ile uyumlu 
bulunmuştur. Henderson ve ark. (41), gebelikte alkol tüketimi 
ve yenidoğanlarda fetal alkol spektrum bozukluğunun tespiti 
amacıyla mekonyum örneklerinde YAEE ve EtG analizi yaptıkları 
çalışmada 370 kadın, gebelikte az miktarda alkol tükettiğini 
beyan etmiş ve beyanlarla uyumlu olarak bu annelerin 
bebeklerine ait mekonyum örneklerinde farklı miktarlarda 
YAEE tespit edilmiştir. Mekonyum örneklerinin 282’sinde YAEE 
(≥600 ng/g) ve 103’ünde EtG (≥30 ng/g) pozitif sonuç tespit 
edilmiş olup YAEE ve EtG arasında zayıf pozitif korelasyon 
olduğu belirlenmiştir. Mekonyumda ölçülen YAEE ve EtG’nin 
beyana dayalı karşılaştırma yapılan bu çalışmada duyarlılığı ve 
özgüllüğü düşük bulunmuştur (41).

EtG, EtS ve PEth, akut ve kronik alkol kullanımında duyarlı ve 
özgül parametrelerdir (42). Liu ve ark. (43) postmortem olguların 
kan örneklerinde alkol biyobelirteçlerinden EtG, EtS, Peth ve 
YAEE stabilitesini karşılaştırdıkları çalışmalarında, olguları 
etanol düzeyine ve kaynağına göre etanol negatif, haricen 
etanol eklenen ve etanol pozitif olmak üzere altışar örnek içeren 
3 gruba ayırmışlardır. Kan örneklerinin 4 farklı sıcaklık koşunda 
(-20, 4, 25 ve 37 °C) 7 gün saklandığı ve her 24 saatte bir EtG, 
EtS, Peth ve YAEE analizinin yapıldığı çalışmada, 4 sıcaklık 
koşulunda ve tüm gruplarda EtG’nin, stabilitesi en yüksek 
belirteç olduğu tespit edilmiş olup ölüm öncesi alkol tüketiminin 
tespiti için en uygun örnek saklama sıcaklık koşulunun -20 ve 4 

°C olduğu görülmüştür. PEth’in ve YAEE’nin yüksek sıcaklıklarda 
hatalı negatif/pozitif sonuç verme riskine dikkat çekilmiş ve bu 
sonuçlar doğrultusunda postmortem etanol kaynağının tespiti 
açısından uygun parametreler olmadığı değerlendirilmiştir (43). 

Saç örneklerinin analizinde hatalı sonuca neden olabilecek 
önemli hususlardan biri şampuan, sprey, losyon, krem, boya, 
saç açıcı gibi kullanılan kozmetik ürünlerin içeriğidir. Kintz ve 
Nicholson (44), 97 katılımcının saç örneğinde alkol tüketiminin 
tespiti için LC-MS/MS yöntemiyle EtG ve GC yöntemiyle YAEE 
analizi çalışmasında 66 katılımcının pozitif/negatif EtG ve 
YAEE sonuçlarının uyumlu olduğunu tespit etmiştir. Ancak 27 
katılımcıda EtG negatif ve YAEE pozitif ve 4 katılımcıda EtG 
pozitif ve YAEE negatif sonuç tespit edilmiş; analiz sonuçlardaki 
uyumsuzluğun 27 katılımcının alkol içeren ve 4 katılımcının EtG 
içeren saç bakım ürünleri kullanımından kaynaklı olabileceği 
değerlendirilmiştir (44). Tüketilen alkol miktarı ile YAEE ve EtG 
konsantrasyonları arasındaki farklılık dikkate alındığında uzun 
tayin aralığına imkan sağlayan bu iki parametrenin alkol tayininde 
birlikte kullanılması tayinde doğruluğu artırmaktadır (45).

Sonuç

Alkol tüketimi toplumun sağlığı ve güvenliği açısından küresel 
olarak kabul edilen önemli konular arasındadır. Alkol tüketimine 
bağlı olarak ortaya çıkan ekonomik, sosyal ve sağlık sorunlarının 
azaltılmasında ve önlenmesinde küresel iş birliklerinin ve 
politikaların önemi her geçen gün artmaktadır. Tüketimin 
en doğru şekilde tayin edilmesi adaletin tesisi ve caydırıcı 
cezaların uygulanabilmesi bakımından son derece mühimdir. 
Bugün gelinen noktada antemortem ve postmortem alkol tayini 
bilimsel olarak geçerliliği ve güvenilirliği kanıtlanmış belirteçler 
vasıtasıyla gerçekleştirilmektedir. Analizlerin tayininde kalitenin 
artırılması, ucuz ve hızlı yöntemlerin geliştirilmesi, kullanılan 
belirteçlerin ayrım gücünün yükseltilmesi, sağlanan bilgi ve 
zaman aralığının hedef odaklı özgüllüğünün artırılması gibi 
amaçlarla alkol tayinine yönelik olgu ve kohort çalışmalarına 
olan ihtiyaç devam etmektedir. Alkol tayininde kullanılan 
belirteçlerden literatürde öne çıkan PEth, EtG, EtS ve YAEE 
belirteçlerinin hangi soruya (alkol tüketimi var mı/yok mu, 
antemortem/postmortem tüketim miktarları ve zamanı, hangi 
biyolojik örnek hangi veriyi sağlar, elde edilen veriler hatalı 
pozitif/negatif olabilir mi, hatalı sonuca neden olan etmenler 
nelerdir vb.) daha iyi yanıt oluşturacak veriyi sağladığı genel 
hatlarıyla bilinmekle birlikte, rutin analizlerde kullanımı bu 
derlemede ele alındığı üzere güncel literatürün takibi ile 
mümkündür.
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